EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 20/2025 - CPOS-ADM/ESAN/UFMS

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DE CURSO DOS CURSOS DE MESTRADO E
DOUTORADO EM ADMINISTRAÇÃO, da Escola de Administração e Negócios, da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, homologa
o Resultado Preliminar do Processo Seletivo de Aluno Especial 2025.2, referente ao Edital nº
5/2025 - CPOS-ADM/ESAN/UFMS, de 27 de junho de 2025.  O candidato aprovado deverá
realizar seu cadastro no Portal da Pós-graduação (https://posgraduacao.ufms.br/portal) e
solicitar sua matrícula no período de 31 de julho a 1º de agosto de 2025, conforme disposto
no Edital nº 5/2025 - CPOS-ADM/ESAN/UFMS.

Comportamento dos Consumidores de Alimentos:

Não houve inscritos.

Modelos Estocásticos e de Equações Estruturais:

Fernando Alves de Moura (Doutorado)

Paulo Rogerio da Silva (Doutorado)

Políticas Públicas na Sustentabilidade Socioambiental:

Anacarla Previato Nunes (Doutorado)

Isabel Valentim Vieira (Mestrado)

Roberto dos Santos Braga (Mestrado)

Sustentabilidade nas Organizações:

Não houve inscritos.

Tópicos Especiais II - Tomada de decisão aplicada à Administração:

Lucirlene Maciel Cavalheiro Quintana (Doutorado)

Vitor Gabriel de Souza Farias (Mestrado)

Campo Grande, 25 de julho de 2025.

DENISE BARROS DE AZEVEDO

25/07/2025, 09:46 SEI/UFMS - 5769076 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Denise Barros de
Azevedo, Presidente de Colegiado, em 25/07/2025, às
09:38, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5769076 e o código CRC E52DB39D.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.017026/2025-91 SEI nº 5769076

25/07/2025, 09:46 SEI/UFMS - 5769076 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0